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1 Tilbuds- og afregningsgrundlag - TAG 
 

1.1 Generelt 
Tilbuds- og afregningsgrundlaget (TAG) beskriver forudsætningerne for fastsættelse af 
tilbudslistens (TBL) mængder og redegør for fastlæggelse af afregningsmængder, her-
under ydelse og mængder, relateret til faste summer. 
 
Instruktioner og detaljerede beskrivelser af ydelser, arbejder og materialer, nævnt i 
SAB er ikke gentaget i TAG eller TBL. Delydelser nævnt i SAB er altså inkluderet under 
de enkelte poster nævnt i TBL eller TAG. Der henvises til betingelser, beskrivelser og 
tegninger, som gælder i sammenhæng med TAG og TBL.  
 
Alle afgifter på materialer, affald m.v. skal være indeholdt i tilbudspriserne. 
 

1.2 Enheder 
I TBL er benyttet følgende særlige betegnelser og forkortelser i kolonnen "mængde": 
 
Mængde m³ 
Areal m²/ha. 
Længde m 
Styk stk. 
Tid uge 
 
Hvor afregning finder sted som en fast sum, anvendes betegnelsen "Sum". 
 

1.3 Mængdefastsættelse 
De i tilbudslisten angivne mængder er faste geometriske mål, som de indgår i det fær-
dige anlæg, uden tillæg for spild og lignende. Dette skal være indregnet i de afgivne 
priser.  
 

1.3.1 Udbudsmængder 
I det omfang mængderne for de enkelte poster er fastsat i TBL, er de angivet som en 
mængde med en tilhørende enhed. 
 
Såfremt ydelsen ikke fastsættes som en mængde, afregnes i stedet som en fast sum, i 
TBL angivet ved ”Sum” eller ved tidsangivelser som uge, angivet ved ”uge”. 
 

1.3.2 Afregningsmængder 
For poster, hvor ydelsen er angivet at skulle fastsættes ved en mængde, skal afreg-
ningsmængden fastsættes ved opmåling af det faktisk udførte arbejde i forbindelse med 
arbejdets udførelse, medmindre andet aftales. Såfremt dokumentationsgrundlaget for 
fastsættelse af afregningsmængden fjernes under udførelsen af arbejdet, skal mængden 
fastsættes af såvel entreprenør som bygherretilsyn, før arbejdet igangsættes. I modsat 
fald fastsætter bygherren alene grundlaget.  
Tilsvarende gælder for arbejder, der tildækkes og ikke er synlige i det færdige anlæg. 
 
For jordmængder er gældende, at forinden indbygning i Kanalvejsdepot/Ansager Kanal, 
skal entreprenøren acceptere bygherrens opmåling eller selv dokumentere opmåling af 
henholdsvis depot eller kanal. Efter indbygning skal entreprenøren indmåle arealet såle-
des at de to indmålinger kan være grundlag for afregning af mængder. Opmålin-
ger/dokumentationer skal være indeholdt i den faste pris i de enkelte poster 
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For poster, hvor afregning sker som en fast sum, omfatter summen det omfang, der 
fremgår af entrepriseaftalen, samt alle ydelser i forbindelse med ændringer foranlediget 
af entreprenøren selv. 
 

1.4 Enhedspriser og faste summer 
Enhedspriserne og de faste summer for de enkelte poster skal omfatte samtlige om-
kostninger til de i udbudsmaterialet foreskrevne prøver, registreringer, dokumentatio-
ner, beregninger, spild, eventuelle mermængder udover de teoretiske m.v., samt alle 
biydelser - herunder ledelses-, koordinerings-, kvalitetsstyrings-, miljø- og sikkerheds-
ledelses- samt administrationsydelser i forbindelse med arbejdets konditionsmæssige 
udførelse. 
 
Hver enkelt post i tilbudslisten skal inkludere udgifter til nødvendige interimsforanstalt-
ninger f.eks. tørholdelse af områder, hvori der udføres anlægsarbejder ved pumpning, 
midlertidig spunsning, interimskonstruktioner mv. Der skal ikke regnes med ekstrabeta-
ling for interimsforanstaltninger. 
 
Alle ydelser, der fastsættes ved en mængde, afregnes med en enhedspris pr. den i TBL 
anførte enhed. Alle priser og enhedspriser i TBL skal angives i DKK. 
 
Hvor intet andet er angivet, er mængdevariansen – 50 / + 50 %. Entreprenøren kan 
ikke gøre krav gældende om ændring i enhedspriser indenfor de anførte mængdevaria-
tioner. 
 

1.5 Tilbudslistens poster 
TBL er opdelt i hovedposter og poster, hvortil der refereres direkte fra nedenstående. 
 
C1,1 ARBEJDSPLADS OG INTERIMSFORANSTALTNINGER 
C1.1,1 ETABLERING AF ARBEJDSPLADS  
Posten skal inkludere alle udgifter til etablering, afrigning og retablering af arbejdsplads 
med tilhørende stationært materiel og installationer m.v.  
Alle udgifter til skurvogne, tilslutninger og udstyr skal være indeholdt i den faste sum. 
 
C1.1,2 DRIFT AF ARBEJDSPLADS 
Posten skal indeholde alle nødvendige ydelser samt materialer ved opretholdelse af ad-
gang til arbejdspladsens aktiviteter, herunder interimssikringer mv. og tørholdelse af 
udgravninger og omledning/tilbageholdelse af vand m.v. fra vandløb, dræn og overfla-
devand. Endvidere skal prisen inkludere fremskaffelse af supplerende, gældende led-
ningsoplysninger. 
I prisen skal ligeledes være indeholdt renholdelse af arbejdspladsen og offentlige veje 
anvendt i entreprisen, samt opstilling og vedligeholdelse af nødvendig afmærkning og 
skiltning efter myndighedernes anvisning. Alle udgifter til vedligeholdelse af Plan for 
Sikkerhed og Sundhed samt udgifter til efterlevelse af planen skal være indeholdt i pri-
sen.  
 
C1.1,3 ARBEJDSVEJE AF KØREPLADER 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og leverancer ved etablering af arbejdsveje med 
køreplader inkl. nedlægning, leje og optagning. Ved anvendelse af køreplader på offent-
lig vej, skal disse renholdes og lægges jævnt. Nødvendig omlægning af plader under 
arbejdet skal være inklusiv i prisen.  
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C1.1,4 ARBEJDSVEJE, STABILT GRUS PÅ GEONET 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og leverancer ved etablering og fjernelse af ar-
bejdsveje med 30 cm stabilt grus på geonet som type Tensar SS30.  

 
C1.1,5 RETABLERING AF ARBEJDSAREALER 
Posten indeholder samtlige udgifter til retablering ved afretning, harvning m.v. af alle af 
entreprisen berørte arealer. 
  

 
C1.2 NEDBRYDNINGSARBEJDER 
C1.2,1 NEDBRYDNING AF ANSAGER STEMMEVÆRK 
Posten skal inkludere alle udgifter til nedbrydning af det angivne stemmeværk, samt 
bortskaffelse af alle materialer på miljømæssig forsvarlig vis. Entreprenøren er ansvarlig 
for at finde egnet deponeringssted. Alle materialer inklusive fundamenter, armering 
m.v. skal bortskaffes til godkendt modtageanlæg. Eventuelle interimsforanstaltninger i 
forbindelse med nedbrydningerne skal være inkluderet i prisen. 
 
C1.2,2 NEDBRYDNING AF REGULERINGSBYGVÆRK, ANSAGER 
Som 2.1 
 
 
C1.3 RYDNINGSARBEJDER 
C1.3,1 RYDNINGER AF STRYGTRACÉ VED ANSAGER 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og omkostninger ved rydning, opgravning af 
stød, fjernelse og bortskaffelse af bevoksning og stød på de markerede arealer i pro-
jektområdet og som beskrevet i særlig arbejdsbeskrivelse inklusiv solitære træer. 
 
C1.3,6 TRÆFÆLDNING PÅ DIGE 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og omkostninger ved fældning af træer på dige 
ved Ansager stemmeværk. 
 
 
C1.4 JORDARBEJDER 
C1.4,1 JORDARABEJDER ST. 34560 - 35000 
 
C1.4,1,1 AFRØMNING AF ØVERSTE DEL AF SANDPUDEN 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og omkostninger ved afrømning af sandpude. I 
prisen skal være indregnet omkostningerne ved evt. ventetid for udtagning og afrappor-
teringen af forureningsprøver. Udgifter til mellemdeponering og sortering af jord skal 
være indregnet.  
 
C1.4,1,2 AFGRAVNING AF STRYGPROFIL INKL. DÆMNING 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og omkostninger ved afgravning til strygprofil 
som angivet i SAB og på tegninger, inkl. etablering og fjernelse af dæmning. Udgifter til 
mellemdeponering, sortering af jord og ventetid for udtagning af forureningsprøver skal 
være indregnet. 
 
C1.4,1,3 INDBYGNING AF OVERSKUDSJORD I ANSAGER SØ OG FORBINDELSESKANAL 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og omkostninger ved transport og indbygning af 
overskudsjord fra udgravningen af strygprofilet i Ansager sø og forbindelseskanalen. 
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C1.4,1,4 TERRÆNHÆVNING VEST FOR DÆMNING 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og omkostninger ved transport og indbygning af 
jord fra udgravning af strygprofil vest for dæmning som angivet i SAB. 
 
C1.4,1,5 PLANERING AF OVERSKUDSJORD ØST FOR DÆMNING 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og omkostninger ved transport og indbygning af 
overskudsjord øst for dæmning som angivet i SAB. 
 
C1.4,1,6 INDBYGNING AF OVERSKUDSJORD I KANALVEJSDEPOT 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og omkostninger ved transport og indbygning af 
opgravet jord fra sandpude og strygprofil i Ansager Kanal. 
 
C1.4,3 ØVRIG JORDARBEJDE 
  
C1.4,3,5 ETABLERING AF UDLØB FRA ENGOMRÅDE TIL STRYG 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og omkostninger ved etablering af udløb fra eng-
område herunder udgravning af grøft samt levering og etablering af stensikring og stør-
re sten. Se SAB. 
 
C1.4,3,6 ETABLERING AF GANGSTI 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og leverancer for etablering af 1,5 m bred sti 
herunder udgravning til- og afretning af planum og levering, udlægning, regulering og 
komprimering af 0,15 m stabilgrus. 
 
C1.4,3,7 UDGRAVNING OG GENTILFYLDNING AF MIDLERTIDIG OMLØBSKANAL TIL AN-
SAGER KANAL 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og omkostninger ved omledning af vand for 
etablering af stryg herunder udgravning af midlertidig kanal samt genfyldning. 
 
C1.4,3,8 OMLÆGNING AF GRØFTETILLØB 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og omkostninger ved omlægning af åbne grøfte-
tilløb med bundbrede 1 meter. 
 

 
C1.6 STEN, GYDEGRUS, STABILGRUS M.V. 
C1.6,1 LEVERING OG UDLÆGNING AF STRYGSTEN/GYDEGRUS 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og leverancer ved etablering af stryg ved Ansa-
ger stemmeværk som beskrevet i SAB.    
 
C1.6,2 LEVERING AF STABILISERINGSSTEN 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og leverancer ved etablering stabiliseringssten 
ved hvileområde i stryget ved Ansager stemmeværk. 

 
 
C1.8 BROER 
C1.8,1 RIDEBRO VED ANSAGER STEMMEVÆRK, BRO NR. 1 
Posten skal indeholde alle ydelser og leverancer for bro herunder levering og montering 
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af de i SAB nævnte materialer, levering og etablering af understøtning og landfæste. 
 
C1.9 STIPULEREDE EKSTRAARBEJDER 
Disse poster anvendes ved eventuelle ekstra arbejder eller ændring af allerede beskrev-
ne opgaver og omfatter alle udgifter ved levering og arbejder til udførelse og færdiggø-
relse af de enkelte poster. 
 
Arbejderne skal regnes udført inden for tidsplanens rammer, men kommer alene til ud-
førelse på byggeledelsens begæring.  
 
 
C2.1  ARBEJDSPLADS OG INTERIMSFORANSTALTNINGER 
C2.1,1  ETABLERING AF ARBEJDSPLADS 
Som C1.1,1 
 
C2.1,2 DRIFT AF ARBEJDSPLADS 
Som C1.1,2 
 
C2.1,3 ARBEJDSVEJE AF KØREPLADER 
Som C1.1,3 
 
C2.1,4 ARBEJDSVEJE, STABILT GRUS PÅ GEONET 
Som C1.1,4 
 
C2.1,5 RETABLERING AF ARBEJDSAREALER 
Som C1.1,5 
 
 
C2.2 NEDBRYDNINGSARBEJDER 
C2.2,2 NEDBRYDNING AF BRO HESSELDALVEJ 
Posten skal indeholde alle udgifter ved nedbrydning og bortskaffelse af betonbro inkl. 
alle til broen hørende materialer så som gelænder, asfalt, grus, armering m.m. til god-
kendt modtageanlæg 
 
C2.2,3 NEDBRYDNING AF 4 BETONSTYRT 
Posten skal inkludere alle udgifter til optagning, fjernelse og bortskaffelse af betonstyrt 
til godkendt modtageanlæg. 
 
C2.2,4 NEDBRYDNING AF TRÆSTYRT 
Posten skal inkludere alle udgifter til opgravning og bortskaffelse af træstyrt til god-
kendt modtageanlæg. 

 
 
C2.3 RYDNINGSARBEJDER 
C2.3,2 RYDNINGER AF ENKELTSTÅENDE TRÆER 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og omkostninger ved rydning af træer i de på 
plantegningen angivne områder, der ryddes. Posten skal inkludere fjernelse og bortskaf-
felse af bevoksningen. Vedmasse tilbydes lodsejeren som kan vælge selv at afhente 
materialet eller overlade det til entreprenørens bortskaffelse.   
 
C2.3,3 RYDNINGER AF LEVENDE HEGN 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og omkostninger ved rydning, opgravning af 
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stød, fjernelse og bortskaffelse af bevoksning og stød på de levende hegn markeret i 
projektområdet. 
Pil skal hives op med rod og fjernes. Vedmasse tilbydes lodsejeren som kan vælge selv 
at afhente materialet eller overlade det til entreprenørens bortskaffelse. 

 
 
C2.3,4 BEVOKSEDE AREALER 
Som C1.3.1 

 
C2.3,5 RYDNING AF BEVOKSNING VED MØLLEKANAL 
Som C1.3.1 

 
C2.3,6 TRÆFÆLDNING PÅ DIGER 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og omkostninger ved nødvendigfældning af træ-
er dige for adgang til Ansager Kanal, inkl. 2 nedkørsler til marker i opstrøms ende af 
kanal.   
 
 
C2.4 JORDARBEJDER 
C2.4,2 JORDARBEJDER ST. 35000 - 53913  
C2.4,2,1 OPGRAVNING OG TRANSPORT AF JORD TIL KANALVEJSDEPOT 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og omkostninger ved opgravning til nyt profil i 
Varde Å, herunder transport til og deponering af jorden i kanalvejsdepot. Køreafstand 
langs vandløb sættes til gennemsnitligt 1,7 km. 
 
C2.4,2,2 OPGRAVNING OG TRANSPORT AF JORD TIL KANALVEJSDEPOT  
Posten skal indeholde samtlige ydelser og omkostninger ved opgravning til nyt profil i 
Varde Å, herunder transport til og deponering af jorden i kanalvejsdepot. Køreafstand 
mellem 1,5 og 5 km ad landevej. 
 
C2.4,2,3 OPGRAVNING OG HENLÆGNING I MIDL. DEPOT VED VANDLØB 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og omkostninger ved opgravning til nyt profil i 
Varde Å. I posten skal være indregnet udgifter til deponering af jorden i afstand 0-100 
m fra vandløbet. I posten skal ligeledes være indregnet, at jordarbejdet mellem st. 
46.440 og 47.380 skal ske med sejlende materiel. 
 
C2.4,2,4 INDBYGNING AF MATERIALE FRA DEPOT I SLØJFET VANDLØB? 
Posten skal indeholde alle ydelser og omkostninger ved læsning, transport og indbyg-
ning af jord fra midlertidig depot i eksisterende vandløb, som sløjfes. Afstand 0-150 m. 
 
C2.4,2,5 TRANSPORT AF JORD FRA DEPOT TIL ANAGER KANAL. AFSTAND UNDER 5 KM 
Posten skal indeholde alle ydelser og omkostninger ved læsning, transport og aflæsning 
ved Ansager Kanal 
 
C2.4,2,6 TRANSPORT AF JORD FRA DEPOT TIL ANAGER KANAL. AFSTAND OVER 5 KM 
Som C2.4.2.5 
 
C2.4,2,7 INDBYGNING AF JORD FRA VARDE Å I ANSAGER KANAL INKL. 16.000 m³ FRA 
SANDFANG 
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Posten skal indeholde alle ydelser og omkostninger ved modtagelse og indbygning af 
jord i Ansager Kanal.  
 C2.4,2,8 ETABLERING AF NY GRØFT I ANSAGER KANAL 
Posten skal indeholde alle ydelser og omkostninger ved profilering af ny grøft i opfyldt 
Ansager Kanal, herunder udgravning af nyt profil samt udjævning af den opgravede jord 
i den opfyldte kanal. 
 
C2.4,2,9 AFGRAVNNG AF DIGER i HOLME ÅDAL OG INDBYGNING I ANSAGER KANAL. 
AFSTAND 0-3,2 KM 
Posten skal indeholde alle ydelser og omkostninger ved afgravning af diger i Holme 
Ådal, transport af opgravet materiale samt indbygning i Ansager Kanal. Desuden reta-
blering af Holme Ådal til niveau for omliggende terræn. 
 
C2.4,2,10 INDBYGNING AF SPÆRREVOLD I ANSAGER KANAL 
Posten skal indeholde alle ydelser og omkostninger ved indbygning af spærrevold i An-
sager Kanal. Herudover skal prisen indeholde levering og etablering og fjernelse af mid-
lertidig ø 500 mm beton overløbsrør som beskrevet i SAB. 
 
C2.4,3 ØVRIG JORDARBEJDE 
C2.4,3,1 OPGRAVNING, AFVANDING, TRANSPORT OG INDBYGNING AF OPRENSET MA-
TERIALE FRA MØLLEKANAL 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og omkostninger ved håndtering, transport og 
indbygning af oprenset materiale fra Møllekanal til Ansager Kanal 
 
C2.4,3,2 OPRENSNING, AFVANDING, TRANSPORT OG INDBYGNING AF OPRENSET MA-
TERIALE FRA VOLDGRAV VED NØRHOLM 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og omkostninger ved opgravning, håndtering, 
transport og indbygning af oprenset materiale i Ansager Kanal 
 
C2.4,3,3 AFGRAVNING, TRANSPORT OG INDBYGNING AF JORD FRA DIGE OPSTRØMS 
UDLØB FRA GRØNMOSE BÆK 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og omkostninger ved afgravning, transport og 
indbygning af dige ved Grønmose Bæk. 
 
C2.4,3,4 ETABLERING AF SANDFANG 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og omkostninger ved etablering af sandfang som 
beskrevet i SAB. Prisen skal være inklusiv deponering af jord. 
 
C2.4,3,9 TILRETNING AF TILLØBENE GRØNMOSE BÆK, KYBÆK, OG HOLME Å 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og omkostninger ved omlægning af de nævnte 
tilløb inkl. tilpasning af bundkoter til fremtidige forhold 
 
C2.4,3,10 UDGRAVNING/REGULERING AF LAVVANDEDE SØER (ERSTATNINGSBIO-
TOPER) 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og omkostninger ved etablering af 3 søer som 
vist på tegninger herunder afgravning og håndtering af jord som beskrevet i SAB 4.4 
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C2.4,3,11 GRÆSSÅNING PÅ VANDLØBSSIDER OG OPFYLDT KANAL 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og leverancer ved græssåning på vandløbssider 
og opfyldt kanal, herunder levering og udsåning af græsfrøblanding som beskrevet i 
SAB med 2 kg/100m²  
 
 
C2.5 RØR, LEDNINGER OG BRØNDE 
C2.5,1 OMLÆGNING AF DRÆNTILLØB Ø 200 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og leverancer ved lægning af Ø200 mm PVC 
drænledninger som beskrevet i SAB inklusiv, tilslutning til eksisterende dræn, udjæv-
ningslag, tilfyldning med filtergrus omkring dræn, fjernelse af overskudsjord, kompri-
mering og retablering. 

 
C2.5,2 MARKVANDINGSANLÆG 
C2.5,2,1 SUGEBRØNDE FOR MARKVANDING 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og leverancer ved etablering af sugebrønde som 
beskrevet i SAB, inklusiv diverse samlemuffer, bøjninger, tilslutninger, fjernelse af over-
skudsjord, komprimering og retablering.  
 
C2.5,2,2 PUMPEBRØNDE FOR MARKVANDING 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og leverancer ved sætning af pumpebrønd inklu-
siv udgravning, udjævningslag, sætning, opdriftsikring, tilfyldning, anboringer, diverse 
tilslutninger, fjernelse af overskudsjord, komprimering og retablering af belægning. 
 
C2.5,2,3 TRYKLEDNING FOR MARKVANDING 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og leverancer ved lægning af PVC ledning som 
beskrevet i SAB, inklusiv tilslutning til pumpebrønd og eksisterende markvanding, ud-
jævningslag, tilfyldning med sand omkring rør, fjernelse af overskudsjord, komprime-
ring og retablering. 
 
C2.5,2,4 ELFORSYNING TIL PUMPEBRØNDE FOR MARKVANDING 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og omkostninger ved nedgravning af elkabel for 
markvanding. I prisen skal medregnes udgravning, nedlægning af kabel samt advar-
selsbånd og retablering. Kabel og advarselsbånd er bygherreleverance.  
 
C2.5,3 RØROVERKØRSLER 
C2.5,3,1 Ø 200 beton 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og leverancer til etablering af røroverkørsler, 
herunder opgravning, levering og placering af 7 m ø 200 mm betonrør, tilfyldning og 
retablering.  
 
C2.5,3,2 Ø 500 beton 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og leverancer til etablering af røroverkørsler over 
kanalgrøften, herunder opgravning, levering og placering af 7 m ø 500 betonrør samt 
tilfyldning og etablering af min. 5 m bred overgang i 0,2 m stabilt grus  
 
C2.5,4 UNDERBORINGER FOR LEDNINGER OG KABLER 
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Posten skal indeholde samtlige ydelser og leverancer til etablering af underboring for 
elkabler, vand- og trykledninger mv. herunder anstilling, boring, levering og etablering 
af foringsrør samt retablering. 
C2.5,5 UDLØBSBYGVÆRK PÅ EKSIST. LEDNING 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og leverancer ved etablering af udløbsbygværk 
på eksisterende betonledning, herunder udgravning, levering og montering af bygværk 
samt retablering.  
 
C2.6 STEN, GYDEGRUS, STABILT GRUS M.V 
C2.6,2 STENSIKRING I KANALGRØFT 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og leverancer ved etablering af stensikring af 
kanalgrøft mellem st. 5005 og 5105, herunder ekstra udgravning, levering og etablering 
af stensikringen som beskrevet i SAB. 
 
C2.6,3 STENSIKRING VED BROER 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og leverancer ved etablering af stensikring af 
broer som beskrevet i SAB. 
 
C2.6,4 GYDESTRYG (8 STK) OG YNGELOPVÆKSTOMRÅDE (1 STK) 
C2.6,4,1 LEVERING OG UDLÆGNING AF GRUS 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og leverancer ved etablering af gydestryg som 
beskrevet i SAB herunder udgravning, levering og etablering af gydegrus.  
 
C2.6,4,2 LEVERING OG UDLÆGNING AF SIKRINGSSTEN 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og leverancer ved etablering af sikringssten i 
strygene, herunder levering og etablering af sikringssten som anvist i SAB. 
 
C2.6,5 INDLØBSPROFIL AF STEN, MØLLEKANAL 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og leverancer ved etablering af stensikret ind-
løbsprofil, herunder udgravning samt levering og etablering af sten som beskrevet i 
SAB. 
 
C2.6,6 INDLØBSPROFIL AF STEN, VOLDGRAV VED NØRHOLM 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og leverancer ved etablering af stensikret ind-
løbsprofil, herunder udgravning samt levering og placering af sten som beskrevet i SAB. 
 
C2.6,7 ADGANGSVEJ MED 0,20 M STABILTGRUS INKL. AFRETNING 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og leverancer for etablering af 2,5 m bred vej 
herunder udgravning til- og afretning af planum og levering, udlægning, regulering og 
komprimering af 0,20 m stabilgrus. 
 
C2.6,8 OPTAGNINGSPLADS 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og leverancer ved etablering af optagningsplads 
ved sandfang som beskrevet i SAB, herunder udgravning til- og afretning af planum, 
levering og afretning af 0,20 m stabilgrus, samt komprimering. 
 
C2.6,9 STENSIKRING AF DONGLEDNING 
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Posten skal indeholde samtlige ydelser og leverancer ved etablering af stensikring af 
DONG-ledningen som beskrevet i SAB, herunder udgravning efter anvisning fra DONG, 
levering og etablering af stensikring. 
 
C2.8 BROER  
C2.8,2 GANGBRO VED NØRHOLM GODS, BRO NR. 2 
Som C1.8,1 
C2.8,3 KØREBRO VED NØRHOLM GODS, BRO NR. 3 
Som C1.8,1 
C2.8,4 KØREBRO VED NØRHOLM GODS, BRO NR. 4 
Som C1.8,1 
C2.8,5 GANGBRO VED NØRHOLM GODS, BRO NR. 5 
Som C1.8,1 
C2.8,6 FORLÆNGELSE AF GANGBRO OPSTRØMS SIG DAMBRUG 
Som C1.8,1 
 
 
C2.9 STIPULEREDE EKSTRAARBEJDER 
Disse poster anvendes ved eventuelle ekstra arbejder eller ændring af allerede beskrev-
ne opgaver og omfatter alle udgifter ved levering og arbejder til udførelse og færdiggø-
relse af de enkelte poster. 
 
Arbejderne skal regnes udført indenfor tidsplanens rammer, men kommer alene til udfø-
relse på byggeledelsens begæring.  
 
C3.1 ARBEJDSPLADS OG INTERIMSFORANSTALTNINGER 
C3.1,1  ETABLERING AF ARBEJDSPLADS 
Som C1.1,1 
 
C3.1,2 DRIFT AF ARBEJDSPLADS 
Som C1.1,2 
 
C3.1,3 ARBEJDSVEJE AF KØREPLADER 
Som C1.1,3 
 
C3.1,4 ARBEJDSVEJE, STABILT GRUS PÅ GEONET 
Som C1.1,4 
 
C3.1,5 RETABLERING A ARBEJDSAREALER 
Som C1.1,5 
 
 
C3.2 NEDBRYDNINGSARBEJDER 
C3.2,5 NEDBRYDNING AF STEMMEVÆRK VED SIG FISKERI 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og omkostninger ved nedbrydning og bortskaf-
felse af stemmeværk som beskrevet i SAB, herunder nedbrydning, fjernelse og bort-
skaffelse til godkendt modtageanlæg af såvel beton, metal og træ 

 
C3.5 RØR, LEDNINGER OG BRØNDE 
C3.7,1 Omfangsdræn 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og leverancer for etablering af omfangsdræn, 
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herunder opgravning for dræn, levering og lægning af dræn inkl. filtergrus, tilfyldning 
og retablering. 
 
C3.7,2 PUMPESTATION INKL. ELARBEJDE 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og omkostninger ved etablering af pumpestation 
som beskrevet i SAB, herunder udgravning, levering og montering af pumpebrønd inkl. 
pumper og tilfyldning. I prisen skal ligeledes være indeholdt montering af pumpestatio-
nen med el og styring samt afprøvning og idriftsætning.  
 
C3.7,3 SANDFANGSBRØND TIL DRÆN 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og leverancer ved etablering af ø 1500mm sand-
fangsbrønd, herunder udgravning, levering og montering af brønd, tilslutning til hen-
holdsvis dræn og pumpestation med ø 200 mm PVC. 
 
C3.7,4 PUMPELEDNING 
Posten skal indeholde samtlige ydelser og leverancer ved etablering af pumpeledning, 
herunder udgravning, levering og etablering af pumpeledning som beskrevet i SAB, 
tilfyldning og retablering.  
 
 
C3.9 STIPULEREDE EKSTRAARBEJDER 
Disse poster anvendes ved eventuelle ekstra arbejder eller ændring af allerede beskrev-
ne opgaver og omfatter alle udgifter ved levering og arbejder til udførelse og færdiggø-
relse af de enkelte poster. 
 
Arbejderne skal regnes udført indenfor tidsplanens rammer, men kommer alene til udfø-
relse på byggeledelsens begæring.  
 


